
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 527
23 Οκτωβρίου 2007

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,000 στρεμμά−
των στη θέση «Αγιάννης», Περιφέρειας Δημοτικού 
Διαμερίσματος Καλλικώμου του Δήμου Σκιλλού−
ντος του Ν. Ηλείας ....................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 665 
στρεμμάτων στη θέση «Φτελιάς», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Τσαμαντά Δήμου Φιλιατών Ν. 
Θεσπρωτίας........................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης συνολικού 
εμβαδού 14580 τ.μ. στη θέση «Τουρκάκια», Δ.Δ. 
Κατταβιάς, του Δήμου Νότιας Ρόδου της Νήσου 
Ρόδου, Ν. Δωδεκανήσου ........................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 225 τ.μ. 
στη θέση «Τσακάλια» του Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Αρχίπολης, Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρόδου, Ν. 
Δωδεκανήσου .................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3177 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 7,000 στρεμμάτων 

στη θέση «Αγιάννης», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καλλικώμου του Δήμου Σκιλλούντος του 
Ν. Ηλείας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη διοικητική απο−

κέντρωση του ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 
απόφ. Γενικού Γραμματέα Περιφ. Δυτ. Ελλάδος, περί 
άσκησης αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφ. Δυτ. 
Ελλάδας.

2) Τις διατάξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθ. 41 παρ. 1, το άρθ. 
38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθ. 12 παρ. 3.

4) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 3334/10.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Ολυμπίας, που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η 
δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω 
πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή της. Η 
πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 28.6.2007 και βε−
βαιώθηκε την 5.9.2007.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 7,000 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Αγιάννης», Περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καλλικώμου, Δήμου Σκιλλούντος του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με ελαιώνα,
Νότια: Με ελαιώνα και πέραν αυτού αύλακας,
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4677



4678 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4679

  Αριθμ. 16198/623 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 665 στρεμ−

μάτων στη θέση «Φτελιάς», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Τσαμαντά Δήμου Φιλιατών Ν. Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
β. Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

δ. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3,
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.
2. Τις εξής διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/6.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και 

γ) 141823/24.2.1983.
3. Την υπ’ αριθμ. 20358/27.9.2005 (ΦΕΚ Β/1450/21.10.2005) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου 
«Περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων».

4. Την υπ’ αριθμ. 14387/375/25.9.2007 πρόταση του Δι−
ευθυντή Δασών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασω−
τέας έκτασης εμβαδού 665 στρεμ. στη θέση Φτελιάς, 
κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ. Τσαμαντά, Δήμου 
Φιλιατών που καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφα−
σίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 665 στρεμ., με σκοπό την αποκατάστα−
ση της δασικής βλάστησης (αείφυλλα − πλατύφυλλα) 
με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα. Η έκταση αυτή που βρίσκεται στη θέση 
«Φτελιάς» κτηματικής περιφέρειας Δημ. Διαμ. Τσαμαντά, 
Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας, που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α−Β−Γ−Δ−Α) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διά−
γραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−
τύφυλλων.

Βόρεια: Με Ελληνοαλβανική μεθόριο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων πλα−

τύφυλλων.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηγουμενίτσα, 3 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



4680 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4681

Αριθμ. 4202 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

14580 τ.μ. στη θέση «Τουρκάκια», Δ.Δ. Κατταβιάς, του 
Δήμου Νότιας Ρόδου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδε−
καννήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την από 8.1.2007 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμηνείας 

και πρόταση της Δασολόγου Μπαλατσούκα Αικατερίνης, 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 90/16.3.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας διότι εκχερσώθηκε παράνο−
μα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της δασικής έκτασης και την αποκα−
τάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με φυσι−

κή ή τεχνητή αναδάσωση, από παράνομη εκχέρσωση 
έκταση συνολικού εμβαδού 14580 τ.μ, που εκχερσώθηκε 
κατά το έτος 1997 αποτελεί τμήμα της Κ.Μ 5000 γαιών 
Κατταβιάς, βρίσκεται στη θέση «Τουρκάκια», του Δ.Δ. 
Κατταβιάς, Δήμου Νότιας Ρόδου, ανήκει στο Ελληνικό 
Δημόσιο και απεικονίζεται ως τμήμα Α εμβαδού 4000 
τ.μ., τμήμα Β εμβαδού 1840 τ.μ. και τμήμα Γ εμβαδού 
8740 τ.μ. στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
έχει όρια ως εξής:

Τμήμα Α
Ανατολικά: Αγρός.
Δυτικά: Δάσος και δασική έκταση.
Βόρεια: Δάσος.
Νότια: Χορτολιβαδική έκταση.
Τμήμα Β
Ανατολικά: Αγρός  και χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Δάσος και δασική έκταση.
Νότια: Αγρός.
Τμήμα Γ
Ανατολικά: Δάσος.
Δυτικά: Δάσος.
Βόρεια: Αγρός.
Νότια: Δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 14 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4682 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4683

  Αριθμ. 6503 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 225 τ.μ. στη 

θέση «Τσακάλια» του Δημοτικού Διαμερίσματος Αρ−
χίπολης, Δήμου Αφάντου, Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδε−
κανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις ων άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των Δασών κ.λ.π.»

5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα: α) 160417/1180/
8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προσταίας των δασικών οικοσυστημάτων».
8. Την από 26.1.2007 έκθεση αυτοψίας − φωτοερμη−

νείας και πρόταση της Δασολόγου Δεσλή Χρυσάνθης 
με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που 
αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 6502/13.9.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα του δάσους πλατάνου και την αποκατά−
σταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση, η οποία 
καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία και εκχέρσωση, 
έκταση εμβαδού 225 τ.μ. που αποτελεί τμήμα της KM 
608 γαιών Αρχίπολης του Δημ. Διαμερίσματος Αρχί−
πολης του Δήμου Αφάντου, που βρίσκεται στη θέση 
«Τσακάλια», Νήσου Ρόδου η οποία απεικονίζεται στο 
σχεδιάγραμμα που επισυνάπτεται και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσας, με τα στοιχεία (1, 2, 3, 
4, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δάσος πλατάνου εντός ρέματος.
Βόρεια: Δάσος πλατάνου εντός ρέματος.
Νότια: Δάσος πλατάνου εντός ρέματος.
Δυτικά: Γεωργική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 13 Σεπτεμβρίου 2007

Ο Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



4684 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005272310070008*


		2007-11-01T10:32:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




